REPUBLIKA E SHQIPERISI
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr. 02 daté 13.01.2022

MIRATIMI [ NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE DIBER DHE
INSTITUCIONEVE TE VARESISE PER VITIN 2022,

Ng mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015, * Pér vetéqeverisjen vendore ™ dhe né VKM nr. 165
datg 02.03.2016 *Pér grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin ¢ kufijve t& pagave t& funksionaréve té& zgjedhur e t& eméruar, t& nénpunésve
civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetégeverisjes vendore”, 1 ndryshuar me
VKM nr.177 daté 08.03.2017. Gjithashtu duke u mbéshtetur edhe né VKM nr.717 daté
23.06.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtet€s (€ institucioneve buxhetore dhe t&
népundsve t€ disa institucioneve buxhetore™, 1 ndryshuar me VKM nr. 202 daté
15.03.2017, si dhe né& vendimin nr.175 daté€ 08.03.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa
mbi pagé t& punonjésve mésimoré né arsimin parauniversitar”™: Késhilli Bashkiak vendosi
me daté 13.01.2022 unanimisht.

VENDOSI:

I.  Miratimin e nivelit t& pagave t& Bashkis¢ Dibér dhe institucioneve né varési t& saj,
bazuar né VKM nr. 165 daté 02.03.2016 “Pér grupimin ¢ njésive t& vetégeverisjes
vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve 1€ pagave t& funksionaréve t&€ zgjedhur e t€
eméruar, t& nénpunésve civilé e t€ punonjésve administrativé t& njésive & vetégeverisjes
vendore”, 1 ndryshuar me VKM nr.177 daté 08.03.2017.

2. Ké&shilltaret t& shpérblehen né masén 10% t€ pagés sé Kryetarit t&€ Bashkisé Dibér,
ndérsa kryetarét e fshatrave t& shpérblehen né masén:

o 4.4% té pagés sé Administratorit {5.000-20.000 banoré }  (0-300) banoré
s+ 6% & pagds s& Administratorit {5.000-20.000 banoré }  (301-600) banoré
e« 7% & pagés s& Administratorit {5.000-20.000 banoré }  (601-1000) banoré
o 9% (& pagés s& Administratorit {5.000-20.000 banoré }  (+1000) banoré
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+ 6% (€ pagés s& Administratorit {0-5000 banoré } (0-300) banoré

+ 8% 1€ pagés sé Administratorit {0-5000 banoré } (301-600}  banorg
+ 9% € pagés s&€ Administratorit {0-5000 banoré } {601-1000) banoré
« 10% € pagés sé& Administratorit {0-5000 banoré } (+1000) banoré

3. Me zbatimin e kétij vendimi do t& merret Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése (Sektori i

Personelit) dhe Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané Bashkisé Dibér,

4. Ky vendim hyn né& fuqi pas miratimit dhe konfirmimit nga Prefekti i Qarkut Dibér ku

efektet financiare 1 shtrin sipas pércaktimit t& VKM.

5. Vendimi u shpall sot me date 13.01.2022
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REPUBLIKA E SHQSPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.52/1.prot, Peshkopi, mé 21.01.2022
Lénda:  Pervendiminnr. 02, daté 13.01.2022 t& Késhillit t& Bashkisé Dibé
Drejtuar : BASHKISE DIBER PESHKOPI

NE€ mbéshtetje €  ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit & Bashkisé Dibér nr.02, date 13.01.2022
“Pér miratimin e nivelit & pagave 1€ Bashkisé Diber dhe institucioneve t& varésisé pé&r vitin
20227, konstatova se :

Ng kéndvéshtrim &€ nenit 54, shkronja “¢”, t& hgjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
k&shilli i bashkisé gézon (¢ drejtén e miratimit & “wivelit t¢ pagave e (¢ shpérblimeve té
punonjésve e té personave té iferé, t1é zgjedhur ose 1€ emruar, né pérputhje me legjilacionin né

Jugi”.

1.Paré problemin n&€ kuptim t€ dispozités s€ lartécituar, késhilli 1 bashkise miraton nivelin e
pagave ¢ t& shperblimeve t& punonjésve gé jan€ zgjedhur (funksione politike) dhe ato g& jané
emruar ku marrédhéniet ¢ punésimit rregullohen nga Kodi i Punés.

2.E drejta dhe kompetenca pér miratimin e “strukturés, organikés e kategorité / klasat e pagave
pér cde pozicion té shérbimit civil......... , 1€ pérputhje me legjislacionin né fugi”. né kupttim
t€ nenit 64, shkronja “j” t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” éshté e Kryetarit t&€
Bashkisé.

Njé vendimmarrje ¢ tillé ¢ marré nga kryetari i bashkisé né& formén e urdherit apo vendimit
duhet & depozitohet tek Prefekti pér verifikimi ligishmérie , pasi bé&n pjes€ né kategorin€ e
akteve me karakter normativ.

Duke miratuar né parim vendimin objekt verifikimi dhe shgyrtimi, kérkohet t€ p&rcillet prane
nesh urdheri i Kryetarit t¢ Bashkise , ku t& pérfshihet ¢do gelizé e shérbimit civil (struktura,
organika per secilin drejtori / sektor apo zyré, klasat/pagat n& pérputhje me legjislacionin n€ fuqi.
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